СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

«27» февраля 2023 года         № 227
 с.Угут

Об утверждении Положения о размере

денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе,

и порядке его осуществления

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации»,

Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007

года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправленияв Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

постановлением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа –

Югры от  23 августа 2019  № 278-п  «О нормативах формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностныхлиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Законом Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 10 апреля 2012 года № 38-оз «О

регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-

счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», руководствуясь статьям 18, 23 устава сельского

поселения Угут,

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:

1. Утвердить Положение о размере денежного содержания лиц,

замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и порядке его

осуществлениясогласно приложениюк настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов сельского

поселения Угут:
- от 18.12.2017 года № 213 «Об утверждении Положения о размере

денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и порядке

его осуществления»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405832&date=04.10.2022
kodeks://link/d?nd=561507241&prevdoc=432241626
kodeks://link/d?nd=561507241&prevdoc=432241626
kodeks://link/d?nd=561507241&prevdoc=432241626
kodeks://link/d?nd=561507241&prevdoc=432241626

- от 15.01.2018 № 220 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Угут от 18 декабря 2017 года № 213 «Об утверждении

положения о размере денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности и порядке его осуществления»»;

- от 12.03.2018 № 231 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Угут от 18 декабря 2017 года № 213 «Об утверждении

положения о размере денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности и порядке его осуществления»»;

- от 25.12.2018 № 30 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Угут от 18 декабря 2017 года № 213 «Об утверждении

положения о размере денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности и порядке его осуществления»»;

- от 19.03.2019 № 43 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Угут от 18 декабря 2017 года № 213 «Об утверждении

положения о размере денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности и порядке его осуществления»»;

- от 12.09.2019 № 65 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Угут от 18 декабря 2017 года № 213 «Об утверждении

положения о размере денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности и порядке его осуществления»»;

- от 18.09.2020 № 113 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Угут от 18 декабря 2017 года № 213 «Об утверждении

положения о размере денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности и порядке его осуществления»»;

- от 30.11.2020 № 126 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Угут от 18 декабря 2017 года № 213 «Об утверждении

положения о размере денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности и порядке его осуществления»»;

- от 09.04.2021 № 145 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Угут от 18 декабря 2017 года № 213 «Об утверждении

положения о размере денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности и порядке его осуществления»»;

- от 22.12.2022 № 216 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Угут от 18 декабря 2017 года № 213 «Об утверждении

положения о размере денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности и порядке его осуществления»».

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования, и

распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года.

Глава сельского поселения Угут

А.Н. Огородный

Приложение к решению

Совета депутатов сельского

поселения Угут

от «27» февраля 2023 года № 227

Положение

о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности

1. Настоящее Положение регулирует размеры и порядок выплаты денежного

содержания лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления

муниципального образования сельское поселение Угут.

2. В целях настоящего Положения лицом, замещающим муниципальную

должность является глава сельского поселения Угут (далее - глава поселения).

3. Установленные данным Положением выплаты производятся

за счет фонда оплаты труда, в пределах ассигнований, утвержденных

по бюджетной смете соответствующего органа местного самоуправления

в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда лиц,

замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, установленными Правительством Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

4. Денежное содержание лица, замещающего муниципальную должность,

состоит из:

1) ежемесячного денежного вознаграждения;

2) ежемесячного денежного поощрения;

3) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну;

4) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях;

5) районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях;

6) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты

труда;

8) иных надбавок в соответствии с федеральным законодательством.

5. Ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается лицу,

замещающему муниципальную должность, в размере 17690,00 рублей.

6. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицу, замещающему

муниципальную должность, в размере 2,6 денежного вознаграждения.

7. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу

за работу со сведениями, составляющими государственную тайну устанавливается

только в том случае, если в функциональные обязанности лица, замещающего

муниципальную должность, входит работа, связанная с допуском к

государственной тайне на постоянной основе и выплачивается со дня

возникновения права на назначение или изменение размера надбавки в

соответствии с установленными Правительством Российской Федерации

размерами, в зависимости от степени секретности сведений, к которым лицо,

замещающее муниципальную должность, имеет документально подтвержденный

доступ на законных основаниях.

8. Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях устанавливается в соответствии с действующим

законодательством.

9. Районный коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях применяется в размере 1,7.

10. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий,

лицу, замещающему муниципальную должность, могут быть выплачены:

 1) по результатам работы за год;

 2) за выполнение особо важных и сложных заданий.

11. Премия по результатам работы за год.

1) Премия по результатам работы за год выплачивается в размере одного

месячного фонда оплаты труда, рассчитанного исходя из денежного содержания,

установленного указанному лицу по состоянию на 31 декабря года, за который

производится расчет премии.

В случае экономии фонда оплаты труда по смете расходов главного

распорядителя средств бюджета сельского поселения Угут размер премии по

результатам работы за год максимальными размерами не ограничивается.

Конкретный размер премии по результатам работы за год определяется

решением постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Угут по

бюджету, налогам и финансам (далее – решение Комиссии).

2)  Выплата премии по результатам работы за год осуществляется на

основании распоряжения администрации сельского поселения Угут в

соответствии с принятым решением Комиссии.

3) Премия по результатам работы за год выплачивается не позднее первого

квартала года, следующего за годом, за который производится выплата премии.

4) Премия по результатам работы за год выплачивается лицу, замещающему

муниципальную должность, проработавшему полный календарный год.

5) Премия по результатам работы за год выплачивается также лицам,

замещающим муниципальную должность, проработавшим неполный

календарный год по следующим основаниям:

- избрание на муниципальную должность в текущем календарном году;

- сложение полномочий в связи с отставкой по собственному желанию;

- истечение установленного срока полномочий.

6) Премия по результатам работы за год выплачивается

за фактически отработанное время в календарном году. В отработанное время в

календарном году для расчета размера премии включается время работы по

табелю рабочего времени, а также время нахождения лица, замещающего

муниципальную должность, в ежегодном оплачиваемом отпуске.

В период для расчёта размера премии по результатам работы за год не

включаются дни учебного отпуска, дни временной нетрудоспособности, дни

отпуска без сохранения заработной платы, дни отпуска по уходу за ребёнком.

7) В полном размере премия по результатам работы за год выплачивается при

выполнении следующих условий:

- признание деятельности главы сельского поселения Угут и администрации

сельского поселения Угут по результатам его ежегодного отчета перед Советом

депутатов сельского поселения Угут удовлетворительной;

- соблюдение законодательства о противодействии коррупции.

8) Размер премии по результатам работы за год снижается до 100% в случае

невыполнения условий, предусмотренных подпунктом 7 настоящего пункта.

9) В случае смерти лица, замещающего муниципальную должность, премия

по результатам работы за год выплачивается членам семьи или иждивенцам

умершего лица.

12. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

1) Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается:

- за своевременное, качественное и полное выполнение особо важных,

сложных работ, разработку программ, методик и других документов, имеющих

особую сложность, в результате применения, которых получен экономический

эффект или иные положительные результаты для улучшения социально-

экономического положения в сельском поселении Угут;

- за личный вклад лица, замещающего муниципальную должность, в

проведении и (или) участии муниципального образования сельское поселение

Угут в мероприятиях федерального, регионального, межмуниципального и

районного значения.

2) Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается в

размере половины месячного фонда оплаты труда.

При поступлении межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней

на поощрение муниципальных управленческих команд премия размером не

ограничивается.

3) Конкретный размер премии за выполнение особо важных

и сложных заданий, в том числе за счет средств межбюджетных трансфертов из

бюджетов других уровней на поощрение устанавливается решением Комиссии, и

выплачивается на основании распоряжения администрации сельского поселения

Угут в соответствии с принятым решением Комиссии.

13. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска.

1) Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска устанавливается в размере двух месячных фондов оплаты труда и

выплачивается один раз в календарном году при предоставлении лицу,

замещающему муниципальную должность, ежегодного оплачиваемого отпуска.

2). Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска осуществляется на основании распоряжения администрации поселения.

14. Материальная помощь выплачивается лицу, замещающему

муниципальную должность, в связи:

1) со смертью близких родственников (супруг (супруга), дети, родители) в

соответствии с Порядком предоставления гарантий лицам, замещающим

муниципальные должности в сельском поселении Угут на постоянной основе,

утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Угут.

2) с наступлением юбилейной даты (45-летие, 50-летие, 55-летие, 60-летие,

65-летие) со дня рождения в размере одного месячного фонда оплаты труда.

15. Особенности исчисления денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности.

Особенности исчисления денежного содержания лиц, замещающих

муниципальные должности, в порядке, предусмотренном настоящим пунктом,

устанавливается для следующих периодов работы:

1) На период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения

квалификации или стажировки, учебного оплачиваемого отпуска.

2) На период нахождения в служебной командировке.

16. В случаях, предусмотренных подпунктом 1), 2) настоящего пункта, лицам,

замещающим муниципальные должности, сохраняется денежное содержание за

весь соответствующий период как за фактически отработанное время.

Сохраняемое денежное содержание при этом состоит из выплат,

предусмотренных подпунктами 2-5 пункта 4 настоящего Положения.